• Ideal para uso em telecomunicações
• 2 contatos reversíveis bifurcados
• Montagem direta em circuito impresso
• Baixo consumo
• Selado
• Homologado UL
• Suitable for telecom applications
• DPDT bifurcated contats

MQ
Relé ultra-miniatura / Ultra-miniature relay
Chave de código / How to order
Dimensões e diagramas / Dimensions and layouts
Diagrama PCI / Printed circuit layout Diagrama Elétrico / Schematic
Vista de baixo / Bottom view Vista de baixo / Bottom view
Tolerância / : ±0,1mmTolerance
Tolerâncias não indicadas /  : 0,2 mmNot indicated tolerance ±
Características gerais / Characteristics
1A - 30VCC /
0,5A - 125VCA
1 A resistivo /
220 VCC ; 250 VCA /
30 W / 62,5 VA
10 mA 10 mVCC /
 50 mW
8
10 operações mín. /
510 operações mín. / (1A - 24 VCC / )
ms máx.2
2 ms máx.
AgPdAu bifurcados /
VDC
 / VAC
resistive
220 VDC ; 250 VAC
mVDC
operations min.